
DSŁ-521-44/2018 

Postanowienie 
Komisarza Wyborczego w Słupsku I 

z dnia 11 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Cewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 17 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz.U. z 2017r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018r. poz. 4,130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) 
wobec upływu terminu do dokonania przez Radę Gminy Cewice podziału gminy na okręgi wyborcze 
zgodnie z prawem w wyznaczonym terminie tj . do dnia 1 kwietnia 2018i. postanawiam: 

§1. Dokonać podziału Gminy Cewice na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery oraz liczbę 
wybieranych radnych zgodnie z załącznikiem do niniejszego postanowienia, 

§2. Podać postanowienie do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Cewice, 

§3. Postanowienie podlega niezwłocznemu przekazaniu Radzie Gminy w Cewicach, Państwowej Komisji 
Wyborczej oraz Wojewodzie Pomorskiemu, 

§4. Od postanowienia przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od 
daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) Rada Gminy Cewice zobowiązana była do dokonania 
podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie 
tej ustawy tj . do dnia 1 kwietnia 2018 roku. 

Zgodnie z art. 17 § 1 Kodeksu wyborczego (Dz.U. z 2017r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 
130 i 138) w związku z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) po uzyskaniu informacji od Wójta Gminy Cewice, że 
w wyniku głosowania Radnych Rady Gminy Cewice na sesji w dniu 29 marca 2018 roku nie podjęto 
uchwały w sprawie podziału Gminy Cewice na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz 
ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, Komisarz Wyborczy dokonał podziału gminy na 
okręgi wyborcze. 

Komisarz Wyborczy dokonał analizy projektu podziału przedstawionego przez Wójta Gminy 
Cewice podziału gminy Cewice na okręgi wyborcze i stwierdza, co następuje. 



W gminie Cewice wybieranych będzie 15 radnych. Stosownie do art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego 
gmina powinna być podzielona na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 
Art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego określa że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia 
okręgu lub dzieli na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Jednolitą normę przedstawicielstwa obliczono dla gminy Cewice z podzielenia liczby 
mieszkańców gminy (stan na dzień 31.12.2017 roku) 7096 przez liczbę mandatów 15 określona 
w zarządzeniu Wojewody Pomorskiego z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych 
wybieranych na obszarze województwa pomorskiego do Sejmiku Województwa Pomorskiego, rad 
powiatów oraz rad gmin na kadencję 2018 - 2023 (Dz.U. Województwa Pomorskiego z 2018r. poz. 671) 
- wynosi ona dla gminy Cewice 473,07. 

Gmina Cewice składa się z 12 jednostek pomocniczych - sołectw. Z podzielenia liczby 
mieszkańców poszczególnych sołectw przez jednolitą normę przedstawicielstwa wynika, że: 

1) sołectwa: Bukowina (1,43), Łebunia (1,39), Osowo Lęborskie (0,76), Pieski (0,71), Popowo 
(0,91), Siemirowice wieś(l,03), Siemirowice Osiedle na Skarpie (1,34), Unieszyno (0,59) - mogą 
samodzielnie tworzyć jednomandatowe okręgi wyborcze, 

2) sołectwo Cewice (4,12), z uwagi na liczbę mieszkańców, powinno zostać podzielone na 4 okręgi 
jednomandatowe, 

3) sołectwo Maszewo Lęborskie (1,88), z uwagi na liczbę mieszkańców, powinno zostać podzielone 
na 2 okręgi jednomandatowe, 

4) sołectwo Karwica (0,35), Oskowo (0,49) - nie mogą samodzielnie stanowić okręgów 
wyborczych. 

W podziale zostało dokonane połączenie sąsiadujących ze sobą sołectw Karwica i Oskowo (0,84) które 
z uwagi na zbyt małą liczbę mieszkańców nie mogą być samodzielnymi okręgami wyborczymi. 

Tak dokonany podział jest zgodny z przepisami Kodeksu wyborczego przy zachowaniu jednolitej 
normy przedstawicielstwa oraz zapewnia spójność terytorialną poszczególnych okręgów wyborczych. 
Z uwagi na powyższe Komisarz Wyborczy postanawia jak w sentencji. 

Na niniejsze postanowienie przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji Wyborczej 
w terminie 5 dni od daty jego doręczenia. 



Załącznik do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Słupsku I 
DSŁ-521-44/2018 z dnia 11 kwietnia 2018r. 

Podział Gminy Cewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Numer okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 

mandatów 

1 
Sołectwo Cewice (ulica: Jaśminowa, Rumiankowa, Leśna, Zielona, 
Akacjowa, Żurawia, Topolowa, Spokojna, Sosnowa, Myśliwska, 
Brzozowa. Osiedle Młodych, Miejscowość: Leśnik) 

1 

2 

Sołectwo Cewice (ulica: Księżycowa, Słoneczna, Krótka, 
Wincentego Witosa od numeru 1 do numeru 24, Wincentego 
Witosa od numeru 45 do numeru 69a, Juliana Węgrzynowicza, 
Józefa Wybickiego, Wichrowa, Wspólna, Spacerowa, Kwiatowa) 

1 

3 

Sołectwo Cewice (ulica: Wincentego Witosa od numeru 25 do 
numeru 30, Bursztynowa, Szmaragdowa. Osiedle Na Wzgórzu 
numery: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28. Miejscowość: Kamieniec) 

1 

4 
Sołectwo Cewice (ulica: Wincentego Witosa od numeru 31 
do numeru 44. Osiedle Na Wzgórzu numery: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35) 

1 

5 
Sołectwo Oskowo (miejscowość: Oskowo) 
Sołectwo Karwica (miejscowość: Karwica, Lesiaki) 1 

6 
Sołectwo Unieszyno (miejscowość: Unieszyno, Unieszynko, 
Unieszyniec) 1 

7 
Sołectwo Maszewo Lęborskie (ulica: Fabryczna, Drożdżowa,. 
Murowana, miejscowość: Krępkowice, Krępkowo, Roztopczyn) 1 

8 
Sołectwo Maszewo Lęborskie: (ulica: Drewniana, Krótka, Lipowa, 
Ogrodowa, Potokowa, Spacerowa, Stroma, Szkolna) 1 

9 Sołectwo Pieski (miejscowość: Pieski) 1 

10 
Sołectwo Siemirowice: (ulica: Długa, Słoneczna, Szkolna, Zielony 
Dwór, Polna) 1 

11 
Osiedle Na Skarpie w Siemirowicach (Osiedle Na Skarpie numery: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 
22) 

1 

12 Sołectwo Bukowina (miejscowość: Bukowina) 1 

13 Sołectwo Łebunia (miejscowość: Łebunia) 1 

14 
Sołectwo Osowo Lęborskie (miejscowość: Osowo Lęborskie, 
Osowiec, Malczyce) 

1 

15 Sołectwo Popowo (miejscowość: Popowo, Okalice, Dziechno) 1 


